INDICAÇÃO Nº 299/07

      Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos

regimentais, providências junto aos órgãos competentes da

municipalidade, no sentido de ser notificado o proprietário do

imóvel localizado na Rua Américo Gonçalves, altura do nº 363, para

que adote ele as medidas necessárias destinadas a remoção dos

eucaliptos, cujas raízes estão seriamente comprometidas,

projetando-se os mesmos sobre a rede elétrica e a rede de

telefonia.

                        Justificativa

       Na propriedade acima mencionada existem

inúmeros eucaliptos, cujas raízes comprometidas fizeram com os

mesmos se inclinassem e se projetassem sobre a rede elétrica e a

rede de telefonia.

                         Por tratar-se de um local de grande fluxo

de pessoas, haja vista a oficina mecânica localizada nas

imediações, o portão de saída da E.E. Ivan Brasil e o próprio

trânsito de pessoas e veículos na movimentada via pública, medidas

urgentes se fazem necessárias no sentido de ser notificado aquele

proprietário, uma vez que a atual situação daqueles eucaliptos

acaba por colocar em risco a segurança dos inúmeros usuários da

mencionada Rua Américo Gonçalves.

                    Sala das Sessões, 15 de agosto de 2007

           LUIZ ALVES PEREIRA

                Vereador